

< 44 \* 1 \* 7a >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за июль 2016 г	Форма по ОКПО	
Объект: ТЭЦ текущий ремонт за июль 2016г	Форма по ОКПО	

Вид деятельности по ОКДП	номер	
Договор подряда (контракта)	дата	

Вид операции		Отчетный период	
Номер документа	Дата составления	с	по
7а	01.08.16	01.07.16	30.07.16

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **144.181** тыс. руб.  
монтажных работ: **0.734** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.711** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 08.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. ул.Кооперативная д. 16 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>1.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>4.155</b>	<b>100.66</b>	<b>418.24</b>
		<i>промывка системы отопления 19.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>					
				<b>Объем: 1385*3</b>			
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	5.27685	418.24
		<i>Накладные расходы</i>				79.260	313.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					753.88
<b>2.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>2.819</b>	<b>628.35</b>	<b>1 771.33</b>
		<i>опресовка системы отопления 26.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>					
2. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	14.12319	1 429.83
2. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	4.2285	341.49
		<i>Накладные расходы</i>				80.76	1 072.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	85.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 929.01
<b>3.</b>		<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопр овода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>
		<i>подъезд 1 29.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>					
3. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2		чел.-ч	3.52	1.28128	115.60

< 44 * 1 * 7а >			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
3. 2.	x33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
3. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
3. 4.	c101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3x50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
3. 5.	c104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>4.</b>	<b>C130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>2 658.44</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 658.44</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3)</b>							<b>1 472.75</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3)</b>							<b>117.27</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>4 248.46</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>4 248.46</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 472.75</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>117.27</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 963.67</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>20.68132</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>20.68132</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>296.57</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>398.20</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>							<b>398.20</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>						<b>0.030816</b>	<b>45.38</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>						<b>0.027</b>	<b>3.17</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>						<b>0.18</b>	<b>71.68</b>
<b>ИТОГО</b>							<b>4 368.69</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>							
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>							

**Раздел 2. ул.Кооперативная д. 24 текущий ремонт за июль 2016 г**

<i>промывка системы отопления 19.07.16 г</i>							
5.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	3.399	100.66	342.14	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

Объем: 1133\*3

< 44 \* 1 \* 7a >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		чел.-ч	1.27	4.31673	79.260	342.14
							75%	256.61
							3%	17.96
								616.71
<b>опресовка системы отопления 26.07.16 г</b>								
6.	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>		<b>100 м трубопровода</b>		<b>2.751</b>	<b>628.35</b>	<b>1 728.60</b>
	<b>(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>							
6. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	13.78251	101.240	1 395.34
6. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> ) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		маш.-ч	1.5	4.1265	80.76	333.26
							75%	1 046.51
							3%	83.25
								2 858.36
<b>подъезд 1 от 19.07.16 г</b>								
7.	<b>Э02-02-003-05</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)</b>		<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>15.06</b>	<b>15.06</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
							75%	11.30
							3%	0.79
								27.15
8.	<b>С13-13</b>	<b>выключатель</b>		<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>85.00</b>	<b>85.00</b>
9.	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>		<b>патрон</b>		<b>1</b>	<b>18.60</b>	<b>18.60</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
9. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
							75%	13.95
							3%	0.98
								33.53
10.	<b>С13-10</b>	<b>патрон по 23,87 руб</b>		<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>23.87</b>	<b>23.87</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>11.</b>	<b>Э02-02-003-84</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 6, сечение провода до 2,5 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>	<b>0.02</b>	<b>2 989.76</b>	<b>59.80</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
11. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	28.1	0.562	86.480	48.60
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.4	0.008	242.520	1.94
11. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.4	0.008	618.99	4.95
11. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.4	0.008	704.36	5.63
11. 5.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.16	0.0032	189.56	0.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.64
<b>12.</b>	<b>С13-10</b>	<b>провод АППВ 2 *2,5 ММ по 6,82руб</b>	<b>м</b>	<b>2</b>	<b>6.82</b>	<b>13.64</b>	
<b>13.</b>	<b>С120-305</b>	<b>Труба гофр.ПВХ16мм(с тросом)(=5,94)</b>	<b>м</b>	<b>2</b>	<b>5.94</b>	<b>11.88</b>	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	<b>2 298.59</b>	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>93.46</b>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 9, 11)	<b>63.15</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 9, 11)	<b>4.70</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>161.31</b>	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>2 205.13</b>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 6)	<b>1 303.11</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 6)	<b>101.22</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>3 609.46</b>	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	<b>3 770.77</b>	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>1 366.26</b>	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>105.92</b>	
Оплата основных рабочих	<b>1 819.74</b>	
Оплата механизаторов	<b>1.94</b>	
Трудозатраты осн. рабочих	<b>19.11124</b>	
Трудозатраты механизаторов	<b>0.008</b>	
Нормативная трудоемкость	<b>19.11124</b>	
Сметная стоимость материалов	<b>135.00</b>	
Стоимость механизмов	<b>343.85</b>	
Стоимость механизмов без з/пл	<b>341.91</b>	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>42.10</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)

**0.027**      **2.86**

Компенсация НДС за машины и механизмы

**0.18**      **61.54**

**ИТОГО**

**3 877.27**

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 3. ул.Энергетическая д. 23 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>14.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>3.489</b>	<b>100.66</b>	<b>351.20</b>
		<i>промывка системы отопления 19.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>					
		<b>Объем: 1163*3</b>					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	4.43103	351.20
		<i>Накладные расходы</i>				79.260	263.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					633.04
<b>15.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>2.807</b>	<b>628.35</b>	<b>1 763.79</b>
		<i>опресовка системы отопления 26.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>					
15. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	14.06307	1 423.75
15. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	4.2105	340.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 067.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	84.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 916.55
<b>16.</b>		<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.02</b>	<b>6 420.06</b>	<b>128.40</b>
		<i>01.07.16 г</i>					
		<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>					

< 44 * 1 * 7а >			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
						75%	96.30
						3%	6.74
							231.44
<b>17.</b>	<b>С12-17-1</b>	<b>вентиль 20</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>250.00</b>	<b>500.00</b>	
<b>18.</b>	<b>Э02-01-004-26</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b> <b>сгонов</b>	<b>0.04</b>	<b>2 513.72</b>	<b>100.55</b>	
18. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
18. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.0008</i>	<i>170.430</i>	<i>0.14</i>
18. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.02	0.0008	295.90	0.24
						75%	75.34
						3%	5.28
							181.16
<b>19.</b>	<b>С101-436</b>	<b>отвод гнутый</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>27.00</b>	<b>108.00</b>	
	<i>подъезд 1 22.07.16 г</i>						
<b>20.</b>	<b>Э03-09-003-08</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м</b> <b>трубопр</b> <b>овода</b>	<b>0.728</b>	<b>677.67</b>	<b>493.34</b>	
20. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	2.56256	90.220	231.19
20. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.39	0.28392	7.02	1.99
20. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.182	612.22	111.42
20. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	10.92	10.52	114.88
20. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	30	21.84	1.55	33.85
						75%	173.39
						3%	20.00
							686.73
<b>21.</b>	<b>С130-302</b>	<b>труба теплоизол. ТИЛИТ 28/9 (=18,92)</b>	<b>м</b>	<b>8</b>	<b>18.92</b>	<b>151.36</b>	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>3 596.64</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 596.64</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14-16, 18, 20)</b>							<b>1 676.24</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14-16, 18, 20)</b>							<b>135.41</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>5 408.29</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>				<b>5 408.29</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>1 676.24</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>135.41</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>				<b>2 234.85</b>
<b>Оплата механизаторов</b>				<b>0.14</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>				<b>23.82466</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>				<b>0.0008</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>				<b>23.82466</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>				<b>908.09</b>
<b>Стоимость механизмов</b>				<b>453.70</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>				<b>453.56</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>		<b>0.030816</b>		<b>51.66</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>		<b>0.027</b>		<b>3.66</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>		<b>0.18</b>		<b>81.64</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>5 545.25</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>				
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>				

**Раздел 4. ул.Горная д.3 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>промывка системы отопления 19.07.16 г</b>						
<b>22.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3</b>	<b>13.407</b>	<b>100.66</b>	<b>1 349.55</b>
	<b>(приказ</b>		<b>объема</b>			
	<b>Минстроя РМ</b>		<b>здания</b>			
	<b>№50 08.06.12;</b>					
	<b>письмо</b>					
	<b>Минрегиона РФ</b>					
	<b>№20575-ИП/08</b>					
	<b>07.08.12)</b>					
		<b>Объем: 4469*3</b>				
<b>22. 1.</b>	<b>з1-0030</b>	<b>Рабочий среднего разряда 3</b>	<b>чел.-ч</b>	<b>1.27</b>	<b>17.02689</b>	<b>79.260</b>
		<i>Накладные расходы</i>				<b>75%</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				<b>3%</b>
		<i>Всего с НР и СП</i>				<b>2 432.56</b>

**опресовка системы отопления 26.07.16 г**



< 44 \* 1 \* 7a >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>23.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>11.056</b>	<b>628.35</b>	<b>6 947.06</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
23. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	55.39056	101.240	5 607.74
23. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	16.584	80.76	1 339.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 205.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	334.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 487.45
<hr/>							
<b>24.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
24. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
24. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
24. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
24. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
24. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>25.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	
<hr/>							
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>8 765.48</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 765.48</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22-24)</b>							<b>5 304.67</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22-24)</b>							<b>415.44</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>14 485.59</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>14 485.59</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>5 304.67</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>415.44</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>7 072.89</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>73.69873</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Нормативная трудоемкость					<b>73.69873</b>
Сметная стоимость материалов					<b>296.57</b>
Стоимость механизмов					<b>1 396.03</b>
Стоимость механизмов без з/пл					<b>1 396.03</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				<b>0.030816</b>	<b>163.47</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				<b>0.027</b>	<b>11.22</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы				<b>0.18</b>	<b>251.29</b>
<b>ИТОГО</b>					<b>14 911.57</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

**Раздел 5. ул.Восточная д.15 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>26.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>16.401</b>	<b>100.66</b>	<b>1 650.93</b>	
		<i>промывка системы отопления 19.07.16 г</i>						
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
		<b>Объем: 5467*3</b>						
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	20.82927	79.260	1 650.93
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 238.20
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	86.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 975.80
<b>27.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>12.641</b>	<b>628.35</b>	<b>7 943.00</b>	
		<i>опресовка системы отопления 26.07.16 г</i>						
		<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
27. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	63.33141	101.240	6 411.67
27. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	18.9615	80.76	1 531.33
		<i>Накладные расходы</i>					75%	4 808.75
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	382.55
		<i>Всего с НР и СП</i>						13 134.31

**07.07.16 г отопления**

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>28.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>6 420.06</b>	<b>64.20</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	81	0.81	79.260 75% 3%	64.20 48.15 3.37 115.72
<b>29.</b>	<b>С10-205</b>	<b>кран 20 мм (223,30)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>223.30</b>	<b>223.30</b>
<b>30.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.04</b>	<b>2 513.72</b>	<b>100.55</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
30. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0008	170.430	0.14
30. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.02	0.0008	295.90 75% 3%	0.24 75.34 5.28 181.16
<b>31.</b>	<b>С10-73</b>	<b>сгон ду 20 б/п (=18,15)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>18.15</b>	<b>18.15</b>
<b>32.</b>	<b>С10-70</b>	<b>сгон 20</b>	<b>шт</b>		<b>2</b>	<b>18.04</b>	<b>36.08</b>
<b>33.</b>	<b>С10-67</b>	<b>резьба ДУ 15 б/п (=5,72)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>5.72</b>	<b>5.72</b>
<b>34.</b>	<b>С10-20</b>	<b>муфта 20б/п(=20,35)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>20.35</b>	<b>20.35</b>
<b>35.</b>	<b>С10-79</b>	<b>контрагайка 20 б/п (=9,35)</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>9.35</b>	<b>9.35</b>
	<b>подъезд 1</b>						
<b>36.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м</b>		<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>трубопр овода</b>				
36. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
36. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
36. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
36. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
36. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93

*Накладные расходы*

75% 86.70

*Сметная прибыль*

3% 10.00

*Всего с НР и СП*

343.37

<b>37.</b>	<b>C130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>
<b>38.</b>	<b>Э02-02-002-54 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>	<b>Подчеканка раструбов канализационных труб диаметр труб, мм: до - 100, чугунные</b>	<b>раструб</b>	<b>1</b>	<b>45.97</b>	<b>45.97</b>
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.58	0.58	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				82.86
<b>39.</b>	<b>Э02-02-001-59 (ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>3 045.66</b>	<b>30.46</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
39. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				54.90
<b>40.</b>	<b>C12-15-2</b>	<b>кран Маевского (=38,50)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>38.50</b>	<b>38.50</b>
		<i>кв 21 уплотнение американки</i>				
<b>41.</b>	<b>Э02-01-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25</b>	<b>вентиль</b>	<b>1</b>	<b>31.93</b>	<b>31.93</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>				
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260
41. 2.	с509-3368	Набивки сальниковые	кг	0.005	0.005	204.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				56.77

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5**

**10 687.36**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**10 687.36**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26-28, 30, 36, 38, 39, 41)**

**6 337.64**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26-28, 30, 36, 38, 39, 41)**

**493.54**

< 44 \* 1 \* 7a >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>17 518.54</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>				<b>17 518.54</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>6 337.64</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>493.54</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>				<b>8 450.05</b>
<b>Оплата механизаторов</b>				<b>0.14</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>				<b>88.71496</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>				<b>0.0008</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>				<b>88.71496</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>				<b>649.04</b>
<b>Стоимость механизмов</b>				<b>1 588.28</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>				<b>1 588.14</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>		<b>0.030816</b>		<b>195.30</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>		<b>0.027</b>		<b>13.33</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>		<b>0.18</b>		<b>285.87</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>18 013.04</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>				
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>				

**Раздел 6. ул.Центральная д.2 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>42.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3</b>	<b>10.89</b>	<b>100.66</b>	<b>1 096.19</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>объема здания</b>			
			<b>Объем: 3630*3</b>			
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	13.8303	1 096.19
		<i>Накладные расходы</i>			75%	822.14
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	57.55
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 975.88

**опресовка системы отопления 26.07.16 г**

< 44 \* 1 \* 7a >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>43.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>7.987</b>	<b>628.35</b>	<b>5 018.65</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
43. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	40.01487	101.240	4 051.11
43. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	11.9805	80.76	967.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 038.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	241.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 298.69
<b>подъезд 1 29.07.16 г</b>							
<b>44.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
44. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
44. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
44. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
44. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
44. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>45.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>6 583.71</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>6 583.71</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42-44)</b>							<b>3 947.18</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42-44)</b>							<b>309.26</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>10 840.15</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>10 840.15</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 947.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>309.26</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>5 262.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>55.12645</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Нормативная трудоемкость				<b>55.12645</b>
Сметная стоимость материалов				<b>296.57</b>
Стоимость механизмов				<b>1 024.26</b>
Стоимость механизмов без з/пл				<b>1 024.26</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			<b>0.030816</b>	<b>121.64</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			<b>0.027</b>	<b>8.35</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы			<b>0.18</b>	<b>184.37</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>11 154.51</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 7. ул.Кооперативная д. За текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>46.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>6.462</b>	<b>100.66</b>	<b>650.47</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			<b>Объем: 2154*3</b>				
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	8.20674	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 172.47
<b>47.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>2.93</b>	<b>628.35</b>	<b>1 841.07</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
47. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	14.6793	101.240
47. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	4.395	80.76
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 114.60
							88.67
							3 044.34

**подъезд 1**

<b>48.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
<b>(приказ Министра РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>							
48. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	
48. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	
48. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	
48. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	
48. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	
						75%	86.70
						3%	10.00
							343.37
<b>49.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	
<b>кв 15 от 11.07.16 г</b>							
<b>50.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>3 045.66</b>	<b>30.46</b>	
<b>(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)</b>							
<b>Начисления: Н5= 1.5</b>							
50. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	88.280	
						75%	22.85
						3%	1.60
							54.90
<b>51.</b>	<b>С12-15-2</b>	<b>кран Маевского (=38,50)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>38.50</b>	<b>38.50</b>	
<b>52.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>6 420.06</b>	<b>64.20</b>	
<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	
						75%	48.15
						3%	3.37
							115.72
<b>53.</b>	<b>С12-1</b>	<b>кран 15 мм по 171,60 руб</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>171.60</b>	<b>171.60</b>	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7

**3 265.17**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

**3 265.17**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46-48, 50, 52)

**1 760.15**



< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46-48, 50, 52)				<b>137.79</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>5 163.11</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7				<b>5 163.11</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				<b>1 760.15</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				<b>137.79</b>
Оплата основных рабочих				<b>2 346.86</b>
Трудозатраты осн. рабочих				<b>25.32232</b>
Нормативная трудоемкость				<b>25.32232</b>
Сметная стоимость материалов				<b>506.67</b>
Стоимость механизмов				<b>411.65</b>
Стоимость механизмов без з/пл				<b>411.65</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)		<b>0.030816</b>		<b>54.24</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)		<b>0.027</b>		<b>3.72</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы		<b>0.18</b>		<b>74.10</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>5 295.17</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 8. ул.Кооперативная д. 7 текущий ремонт за июль 2016 г**

<i>промывка системы отопления 19.07.16 г</i>							
54.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	6.522	100.66	656.51	
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
<b>Объем: 2174*3</b>							
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	8.28294	79.260	
						75%	492.38
						3%	34.47
							1 183.36
<i>опрессовка системы отопления 26.07.16 г</i>							
55.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопр овода	4.178	628.35	2 625.26	
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							

< 44 * 1 * 7а >			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
55. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	20.93178	101.240	2 119.13
55. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> )	маш.-ч	1.5	6.267	80.76	506.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 589.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	126.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 341.05
<b>24.07.16 г кв 6 на улице</b>							
<b>56.</b>	<b>Е65-10-2;</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Очистка канализационной сети дворовой</b>	<b>100 м</b> <b>трубопр</b> <b>овода</b>		<b>0.11</b>	<b>8 142.12</b>	<b>895.63</b>
56. 1.	з1-1025;	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	108	11.88	75.390	895.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	671.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 594.22
<b>подъезд 1 22.07.16 г</b>							
<b>57.</b>	<b>Э03-09-003-08</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м</b> <b>трубопр</b> <b>овода</b>		<b>0.728</b>	<b>677.67</b>	<b>493.34</b>
57. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	2.56256	90.220	231.19
57. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.28392	7.02	1.99
57. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.182	612.22	111.42
57. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	10.92	10.52	114.88
57. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	21.84	1.55	33.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					686.73
<b>58.</b>	<b>С130-302</b>	<b>труба теплоизол. ТИЛИТ 28/9 (=18,92)</b>	<b>м</b>			<b>4</b>	<b>18.92</b> <b>75.68</b>
<b>59.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=49,83)</b>	<b>м</b>			<b>4</b>	<b>49.83</b> <b>199.32</b>
<b>покраска деревянных МАФ (скамейки ,лесочки и т.д.) параграф применительный</b>							
<b>60.</b>	<b>Э03-09-001-51</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных полов с подготовкой с расчисткой старой краски до 10 %</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>11.07</b>	<b>166.00</b>
60. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.135	2.025	80.160	162.32
60. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.006	612.22	3.67

Накладные расходы

75% 121.74

Сметная прибыль

3% 8.63

Всего с НР и СП

296.37

<b>61.</b>	<b>C120-5</b>	<b>краска (1,9кг по 280 руб)</b>	<b>кг</b>	<b>1.545</b>	<b>147.37</b>	<b>227.69</b>
<i>покраска металлических МАФ (турникеты, качели)</i>						
<b>62.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб</b>	<b>м2</b>	<b>18</b>	<b>46.33</b>	<b>833.86</b>
		<b>(приказ</b>				
		<b>Госстроя РФ от</b>				
		<b>09.12.1999</b>				
		<b>№139; от 22</b>				
		<b>08.2000 №191)</b>				
62. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	11.16	832.76
62. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0018	1.10
		<i>Накладные расходы</i>				75% 624.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 43.75
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 502.18
<b>63.</b>	<b>C120-5</b>	<b>краска (1,9кг по 280 руб)</b>	<b>кг</b>	<b>2.79</b>	<b>147.37</b>	<b>411.16</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>6 584.45</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>5 688.82</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54, 55, 57, 60, 62)	<b>3 001.43</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54, 55, 57, 60, 62)	<b>233.29</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>8 923.54</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>895.63</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56)	<b>671.72</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56)	<b>26.87</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>1 594.22</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>10 517.76</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>3 673.15</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>260.16</b>
Оплата основных рабочих	<b>4 897.54</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>56.84228</b>
Нормативная трудоемкость	<b>56.84228</b>
Сметная стоимость материалов	<b>1 062.58</b>
Стоимость механизмов	<b>624.31</b>
Стоимость механизмов без з/пл	<b>624.31</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816 113.19</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027 7.02</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы	<b>0.18 112.38</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>10 750.35</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 9. ул.Энергетическая д. 2 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>промывка системы отопления 19.07.16 г</b>							
<b>64.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>		<b>3.489</b>	<b>100.66</b>	<b>351.20</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			<b>Объем: 1163*3</b>				
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	4.43103	79.260	351.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	263.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					633.04
<b>опресовка системы отопления 26.07.16 г</b>							
<b>65.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>		<b>2.034</b>	<b>628.35</b>	<b>1 278.07</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
65. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	10.19034	101.240	1 031.67
65. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	3.051	80.76	246.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	773.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 113.38
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>1 629.27</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 629.27</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>1 037.15</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>79.99</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 746.41</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>2 746.41</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 037.15</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>79.99</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 382.87</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>14.62137</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Нормативная трудоемкость				<b>14.62137</b>
Стоимость механизмов				<b>246.40</b>
Стоимость механизмов без з/пл				<b>246.40</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			<b>0.030816</b>	<b>31.96</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			<b>0.027</b>	<b>2.16</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы			<b>0.18</b>	<b>44.35</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>2 824.88</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 10. ул.Энергетическая д. 14 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>66.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>22.617</b>	<b>100.66</b>	<b>2 276.63</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
		<b>Объем: 7539*3</b>					
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	28.72359	2 276.63
		<i>Накладные расходы</i>				79.260	1 707.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	119.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 103.63
<b>67.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>19.32</b>	<b>628.35</b>	<b>12 139.77</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
67. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	96.7932	9 799.34
67. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	28.98	2 340.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 349.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	584.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 073.95

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>68.</b>	<b>Э02-01-002-37</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>10 541.58</b>	<b>105.42</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	133	1.33	79.260 75% 3% 190.02	105.42 79.07 5.53
<b>69.</b>	<b>С12-1</b>	<b>кран 15 мм по 171,60 руб</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>171.60</b>	<b>171.60</b>	
	05.07.16 г						
<b>70.</b>	<b>Э03-05-002-06</b>	<b>Смена дверных приборов петли</b>	<b>1 прибор</b>	<b>2</b>	<b>78.47</b>	<b>156.93</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.99	1.98	79.260 75% 3% 282.87	156.93 117.70 8.24
<b>71.</b>	<b>С10-214</b>	<b>петля</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>24.90</b>	<b>49.80</b>	
<b>72.</b>	<b>Э03-05-002-43</b>	<b>Ремонт дверных коробок в каменных стенах со снятием полотна</b>	<b>коробка</b>	<b>1</b>	<b>1 328.40</b>	<b>1 328.40</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	16.76	16.76	79.260 75% 3% 2 394.44	1 328.40 996.30 69.74
<b>73.</b>	<b>С101-434</b>	<b>шпатлевка</b>	<b>кг</b>	<b>10</b>	<b>17.95</b>	<b>179.50</b>	
<b>74.</b>	<b>С101-435</b>	<b>пена монтажная</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>340.00</b>	<b>340.00</b>	
	подъезд 1						

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>75.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
75. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
75. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
75. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
75. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
75. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>76.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>2</b>	<b>55.55</b>	<b>111.10</b>	
<b>77.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=49,83)</b>	<b>м</b>	<b>2</b>	<b>49.83</b>	<b>99.66</b>	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>17 205.48</b>	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>17 205.48</b>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 66-68, 70, 72, 75)	<b>10 336.74</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 66-68, 70, 72, 75)	<b>797.72</b>	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>28 339.94</b>	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>28 339.94</b>	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>10 336.74</b>	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>797.72</b>	
Оплата основных рабочих	<b>13 782.32</b>	
Трудозатраты осн. рабочих	<b>146.86807</b>	
Нормативная трудоемкость	<b>146.86807</b>	
Сметная стоимость материалов	<b>1 026.03</b>	
Стоимость механизмов	<b>2 397.13</b>	
Стоимость механизмов без з/пл	<b>2 397.13</b>	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>318.54</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b>	<b>21.54</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы	<b>0.18</b>	<b>431.48</b>
<b>ИТОГО</b>		<b>29 111.50</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.		
Председатель ТСЖ (домового совета) _____		

**Раздел 11. ул.Пржевальского д.36текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>промывка системы отопления 19.07.16 г</b>							
<b>78.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>7.485</b>	<b>100.66</b>	<b>753.44</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
		<b>Объем: 2495*3</b>					
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	9.50595	79.260	753.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	565.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 358.08
<b>опрессовка системы отопления 26.07.16 г</b>							
<b>79.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>5.317</b>	<b>628.35</b>	<b>3 340.95</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
79. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	26.63817	101.240	2 696.85
79. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см <sup>2</sup> ), высокое 10 МПа (100 кгс/см <sup>2</sup> )	маш.-ч	1.5	7.9755	80.76	644.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 022.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	160.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 524.50
<b>подъезд 2 этаж 1</b>							
<b>80.</b>	<b>Ц10-08-003-04;</b>	<b>Устройство ультразвуковое, преобразователь (излучатель или приемник)</b>	<b>1 шт.</b>	<b>1</b>	<b>325.08</b>	<b>325.08</b>	
	<b>(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>						
		<b>Начисления: Н17= 2</b>					
80. 1.	31-2040;	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	3.6	3.6	88.280	317.81
80. 2.	ХЗ3-0206;	Дрели электрические	маш.-ч	0.13	0.13	7.02	0.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	238.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					572.97
<b>81.</b>	<b>С101-433</b>	<b>датчик движения</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>525.00</b>	<b>525.00</b>	
	<b>подъезд 1</b>						



< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>82.</b>	<b>Э03-09-003-08</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
82. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
82. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
82. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
82. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
82. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>83.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	
	<i>кв 7,8 от 19.07.16 г</i>						
<b>84.</b>	<b>Э02-02-001-59</b> <b>(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.02</b>	<b>3 045.66</b>	<b>60.91</b>	
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
84. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.69	88.280	60.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.79
<b>85.</b>	<b>С12-15-2</b>	<b>кран Маевского (=38,50)</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>38.50</b>	<b>77.00</b>	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>5 551.25</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>325.08</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 80)</b>							<b>238.36</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 80)</b>							<b>9.53</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>572.97</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 226.17</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 78, 79, 82, 84)</b>							<b>2 720.10</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78, 79, 82, 84)</b>							<b>213.66</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 159.93</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>8 732.90</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 958.46</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>223.19</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>3 944.61</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих					<b>41.7154</b>
Нормативная трудоемкость					<b>41.7154</b>
Сметная стоимость материалов					<b>904.93</b>
Стоимость механизмов					<b>701.72</b>
Стоимость механизмов без з/пл					<b>701.72</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				<b>0.030816</b>	<b>91.17</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				<b>0.027</b>	<b>6.03</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы				<b>0.18</b>	<b>126.31</b>
<b>ИТОГО</b>					<b>8 956.41</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

**Раздел 12. ул.Горная д.15 текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>промывка системы отопления 19.07.16 г</b>						
<b>86.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3</b>	<b>7.632</b>	<b>100.66</b>	<b>768.24</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>объема здания</b>			
		<b>Объем: 2544*3</b>				
86. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	9.69264	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 384.75
<b>опрессовка системы отопления 26.07.16 г</b>						
<b>87.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>5.36</b>	<b>628.35</b>	<b>3 367.97</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>трубопровода</b>			
87. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	26.8536	101.240
87. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	8.04	80.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 039.00
						162.21
						5 569.17

		<b>кв 7 от 01.07.16 г материал собственника</b>					
<b>88.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>6 420.06</b>	<b>64.20</b>	
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
88. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
<hr/>							
		<b>подъезд от 29.07.16 г</b>					
<b>89.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
89. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
89. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
89. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
89. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
89. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>90.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=49,83)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>49.83</b>	<b>199.32</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>4 646.40</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 646.40</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 86-89)</b>	<b>2 750.03</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 86-89)</b>	<b>215.91</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7 612.34</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>7 612.34</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 750.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>215.91</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3 666.70</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>38.63752</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>38.63752</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>273.69</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>706.02</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов без з/пл				<b>706.02</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			<b>0.030816</b>	<b>84.74</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			<b>0.027</b>	<b>5.83</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы			<b>0.18</b>	<b>127.08</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>7 829.99</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 13. ул.Восточная д.17текущий ремонт за июль 2016 г**

<b>91.</b>		<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>		<b>18.846</b>	<b>100.66</b>	<b>1 897.04</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			<b>Объем: 6282*3</b>					
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.27	23.93442	79.260	1 897.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 422.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	99.59
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 419.41
<b>92.</b>		<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>		<b>15.93</b>	<b>628.35</b>	<b>10 009.65</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
92. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3		чел.-ч	5.01	79.8093	101.240	8 079.89
92. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)		маш.-ч	1.5	23.895	80.76	1 929.76
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6 059.92
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	482.09
		<i>Всего с НР и СП</i>						16 551.65
<b>подъезд 1</b>								

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>93.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.364</b>	<b>677.67</b>	<b>246.67</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
93. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	1.28128	90.220	115.60
93. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.14196	7.02	1.00
93. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.091	612.22	55.71
93. 4.	с101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3х50 мм	м	15	5.46	10.52	57.44
93. 5.	с104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	10.92	1.55	16.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.37
<b>94.</b>	<b>С130-300</b>	<b>Теплоизоляционная трубка (Енегофлекс) 54/9 (=55,55)</b>	<b>м</b>	<b>4</b>	<b>55.55</b>	<b>222.20</b>	
<b>95.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>	<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
95. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
<b>96.</b>	<b>С1.</b>	<b>замок всяч</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>245.00</b>	<b>245.00</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>12 704.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>12 704.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 91-93, 95)</b>	<b>7 632.41</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 91-93, 95)</b>	<b>596.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>20 933.08</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>20 933.08</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>7 632.41</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>596.09</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>10 176.55</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>106.085</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>106.085</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>541.57</b>

Стоимость механизмов		<b>1 986.47</b>
Стоимость механизмов без з/пл		<b>1 986.47</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>235.20</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b>	<b>16.09</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы	<b>0.18</b>	<b>357.56</b>
<b>ИТОГО</b>		<b>21 541.93</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.		
Председатель ТСЖ (домового совета) _____		

		<b>86 176.82</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>		<b>418.54</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 9, 11, 80)		<b>301.51</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 9, 11, 80)		<b>14.23</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>		<b>734.28</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>84 862.65</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-16, 18, 20, 22-24, 26-28, 30, 36, 38, 39, 41-44, 46-48, 50, 52, 54, 55, 57, 60, 62, 64-68, 70, 72, 75, 78, 79, 82, 84, 86-89, 91-93, 95)		<b>49 279.60</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5, 6, 14-16, 18, 20, 22-24, 26-28, 30, 36, 38, 39, 41-44, 46-48, 50, 52, 54, 55, 57, 60, 62, 64-68, 70, 72, 75, 78, 79, 82, 84, 86-89, 91-93, 95)		<b>3 846.59</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>137 988.84</b>
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>		<b>895.63</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56)		<b>671.72</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56)		<b>26.87</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>		<b>1 594.22</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>140 317.34</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>50 252.83</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>3 887.69</b>
Оплата основных рабочих		<b>67 001.55</b>
Оплата механизаторов		<b>2.22</b>
Трудозатраты осн. рабочих		<b>711.24932</b>
Трудозатраты механизаторов		<b>0.0096</b>
Нормативная трудоемкость		<b>711.24932</b>
Сметная стоимость материалов		<b>6 897.31</b>
Стоимость механизмов		<b>12 278.02</b>
Стоимость механизмов без з/пл		<b>12 275.80</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>1 548.59</b>

< 44 \* 1 \* 7а >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)**

**0.027            104.97**

**Компенсация НДС за машины и механизмы**

**0.18            2 209.64**

**ИТОГО**

**144 180.56**

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.